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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Anlægsudvalget 

 

vedrørende 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om rammebetingelser for 

anlæg, finansiering og drift af vandkraftværker med tilhørende faciliteter til forsyning 

af Nuuk samt Qasigiannguit og Aasiaat 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit, formand 

Medlem af Inatsisartut Siverth K. Heilmann, Atassut, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Harald Bianco, Inuit Ataqatigiit  

Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Jens Kristian Therkelsen, Siumut 

 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen 28.september under EM2022 gennemgået forslaget. 

 

 

Forslagets indhold og formål 

Naalakkersuisut vil med nærværende forslag opnå en udvidet bemyndigelse til at forhandle en 

finansiering med den danske stat, hvor det bliver muligt for den for den danske at yde et 

genudlån til Nukissiorfiit eller et selvstyreejet selskab til finansiering af anlægsinvesteringer.  

 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Der var bred tilslutning til forslaget, og punktet blev henvist til udvalgsbehandling. 

 

Høringssvar 

Forslaget har været i høring i perioden den 3. juli til den 3. august 2022. De afgivne høringssvar 

er vedlagt lovforslaget, hvilket er i overensstemmelse med formkravene opstillet af Inatsisartuts 

Formandskab. 
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Forslagets økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser ved forslagets realisering er beskrevet under forslagets 

almindelige bemærkninger. Det er her anført, at forslaget alene regulerer rammerne for 

forhandling samt indgåelse af aftaler om finansiering og derfor ikke ændrer på de økonomiske 

beregninger bag anlægsloven. 

 

Udvalgets behandling af forslaget   

Udvalget bemærker, at der er en generel tilslutning til forslaget både til den offentlige høring 

og under behandlingen af punktet i Inatsisartut. 

 

Udvalget konstaterer, at Naalakkersuisut har fremsat ændringsforslag til 2.behandlingen. 

Ændringsforslaget er fremsat på baggrund af, at anlægsomkostningerne forventes at blive 

markant højere som følge af højere byggeomkostninger, højere priser på byggemateriale og 

højere priser på arbejdskraften. Ændringsforslaget giver Naalakkersuisut hjemmel til følgende: 

 

 Det oprindelige estimerede beløb i anlægsloven erstattes med en hjemmel til at optage 

den nødvendige finansiering efter godkendelse hos Finans og Skatteudvalget. Dette 

beløb anslås på nuværende tidspunkt til at udgøre mellem 3.784-4.620 mio. kr. 

 Naalakkersuisut bemyndiges til at stifte et selskab, herunder at fastsætte vilkårene 

herfor, som alternativ til at overdrage til et eksisterende selskab eller datterselskab til et 

selvstyreejet selskab. 

 Buksefjordsværket kan overdrages til et selskab, såfremt det nye anlæg også overdrages 

til et selvstyreejet selskab ved salg eller som apportindskud, således at det udbyggede 

anlæg kan være ejet af samme ejer. 

 

 

Udvalgets indstillinger  

   Et enigt udvalg indstiller forslaget og ændringsforslaget til vedtagelse 

 Derudover vil et enigt udvalg opfordre Naalakkersuisut til samtidigt at igangsætte 

arbejdet for anlæggelse, finansiering og drift af vandkraftværkerne i Nuuk, 

Qasigiannguit og Aasiaat 

 Et enigt udvalg opfordrer Naalakkersuisut til at fremskynde det pågående arbejde 

for udvidelse af vandkraftværket i Tasiilaq  
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristian Jeremiassen 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

Siverth K Heilmann 

Næstformand 

 

 

Harald Bianco 

 

   

 

 

 

 

 

Anders Olsen  Jens Kristian Therkelsen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


